Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Caravelas

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018 Ano IV - Edição nº 00091 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Caravelas publica

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3CDB905DD41B54448211BA4439527D9

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Caravelas

SUMÁRIO
• DECRETO LEGISLATIVO Nº. 005/2018 - NOMEIA ASSESSORA PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS.

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2018 / RESUMO DE CONTRATO Nº 015/2018.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008-2018 / RESUMO DE CONTRATO Nº 016-2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº: 008-2018.

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3CDB905DD41B54448211BA4439527D9

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Caravelas
Decreto

                             CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS
                         ESTADO DA BAHIA
                                                                         Gabinete da Presidenta

PRAÇA TEÓFILO OTONI, Nº 182, CENTRO, CARAVELAS – BAHIA, CEP 45.900-000
TEL.: (73) 3297-1893 - CNPJ: 04.220.254/0001-76

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 005/2018.

“NOMEIA ASSESSORA
PARLAMENTAR DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CARAVELAS”.

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARAVELAS –
ESTADO DA BAHIA, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ANA PAULA SILVA PESSÔA DO CARMO como
ASSESSORA PARLAMENTAR.

Art. 2º. O presente Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
CARAVELAS – ESTADO DA BAHIA, EM 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

                                 REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

_________________________________
RAQUEL SIQUEIRA BOA MORTE

                                    Presidenta

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AFFC4A25FFB743CEABE6EEEF106E8DA

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Caravelas

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Caravelas
Inexigibilidade

       CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS
      ESTADO DA BAHIA
      Gabinete da Presidenta

___________________________________________________________________________________
PRAÇA TEÓFILO OTONI, Nº 182, CENTRO, CARAVELAS – BAHIA, CEP 45.900-000

TEL.: (73) 3297-1893 - CNPJ: 04.220.254/0001-76

HÉLIO ALESSANDRE AFONSO SILVA – ME

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS

CNPJ: 04.220.254/0001-76

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2018

Contratado: HÉLIO ALESSANDRE AFONSO SILVA - ME – Objeto: Locação de
software de folha de pagamento para a Câmara Municipal de Caravelas – Valor total:
R$ 7.975,00 (sete mil, novecentos e setenta e cinco reais) – Amparo Legal: artigo 25,
inciso II, combinado com o artigo 13, inciso III, da Lei Federal nº8.666/93 – Data:
01/02/2018 - Processo Administrativo nº 015/2018 e Inexigibilidade nº 005/2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS

CNPJ: 04.220.254/0001-76

RESUMO DE CONTRATO Nº 015/2018

Contratado: HÉLIO ALESSANDRE AFONSO SILVA - ME – Objeto: Locação de
software de folha de pagamento para a Câmara Municipal de Caravelas – Valor total:
R$ 7.975,00 (sete mil, novecentos e setenta e cinco reais) – Vigência: 11 (onze) meses
- Data do Contrato: 01/02/2018 – RAQUEL SIQUEIRA BOA MORTE - Presidente.

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B7A07E3554FFA703475C5CB9549F0FA

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Caravelas

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Caravelas
Inexigibilidade

       CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS
      ESTADO DA BAHIA
      Gabinete da Presidenta

___________________________________________________________________________________
PRAÇA TEÓFILO OTONI, Nº 182, CENTRO, CARAVELAS – BAHIA, CEP 45.900-000

TEL.: (73) 3297-1893 - CNPJ: 04.220.254/0001-76

VIAÇÃO LITORAL LTDA - ME

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS

CNPJ: 04.220.254/0001-76

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008-2018

Contratada: VIAÇÃO LITORAL LTDA - ME – Objeto: aquisição de vale transporte para
os servidores desta Câmara, com a finalidade de deslocamento
residência/trabalho/residência – Valor estimado: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos
reais) – Amparo Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93 – Data:
01/02/2018 - Processo Administrativo nº 016-2018 – Dispensa nº 008-2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS

CNPJ: 04.220.254/0001-76

RESUMO DE CONTRATO Nº 016-2018

Contratada: VIAÇÃO LITORAL LTDA - ME – Objeto: aquisição de vale transporte para
os servidores desta Câmara, com a finalidade de deslocamento
residência/trabalho/residência – Valor estimado: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos
reais) – Vigência: fevereiro a dezembro de 2018 - Data do Contrato: 01/02/2018 –
RAQUEL SIQUEIRA BOA MORTE – Presidenta.

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6DF95B0A1A2C05A71EE66545C78B2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Caravelas

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Caravelas
Contrato

       CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS
      ESTADO DA BAHIA
      Gabinete da Presidenta

____________________________________________________________________________
PRAÇA TEÓFILO OTONI, Nº 182, CENTRO, CARAVELAS – BAHIA, CEP 45.900-000

TEL.: (73) 3297-1893 - CNPJ: 04.220.254/0001-76

EXTRATO DE CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS
CNPJ N.º 04.220.254/0001-76

CONTRATO Nº: 008-2018

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAVELAS

Contratado: O. S. DA ROCHA DE CARAVELAS - ME
Objeto: Aquisição de combustíveis para os veículos da Câmara municipal de

Caravelas, conforme o anexo I – Termo de Referência.

Valor estimado: R$ 55.968,00 (cinquenta e cinco mil, novecentos e sessenta e oito

reais).

Assinatura: 01/02/2018

Validade: 31/12/2018.

Praça Teofilo Otoni | S/N | Centro | Caravelas-Ba

http://www.cmcaravelas.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3CDB905DD41B54448211BA4439527D9

		2018-02-01T17:03:46-0200